REQUERIMENTO 54/2019

                                    “Solicitação de Gari no distrito de Denislópolis”

Excelentíssimo Senhor

Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

NESTA

                       A vereadora que o presente subscreve, requer após anuência do

plenário, que seja encaminhado oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Gilmar Alves

solicitando que seja disponibilizado Gari para cidade de Denislópolis

(Tocozinho) nos dias que passa o coletor de lixo.

      Justifica- se o presente tendo em vista que, a cidade carece de gari para

limpeza das vias urbana, que referida ação além de contribuir para a melhoria dos

aspectos urbanísticos do Distrito também impede a proliferação de insetos e

animais peçonhentos que podem ser causadores de danos à saúde dos moradores

daquela localidade.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2019.

Yvislayne Geisa Paixão Oliveira

Vereadora-PPS